
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. ^ T o
Oggetto: Ricorso innanzi al T.A.R. per la Sicilia, sezione di Catania, per motivi aggiunti nel giudizio

n. R.G. 2555/2011, proposto dal Dott. B.P.. Conferimento dell'incarico di rappresentanza

e difesa dell'Azienda, per continuità, al Prof. Avv. Michele Ali, con studio in Catania, Via

Crociferi n. 60.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

CL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

Responsable dell'/struttoria
o Cus

II Responsabile del procedimento
(dott.ssa A. Scibilia)

Seduta del giorno
2 ì MAG. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con Verbale di Deliberazione n. 1645 del 22.07.2011, è stato conferito incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda al Prof. Avv. Michele Ali, in seno al giudizio proposto con Ricorso innanzi
al T.A.R. sezione di Catania, ad istanza del Dott. B.P., nei confronti di questa Azienda Ospedaliera e del Dott.
V.V., per l'annullamento dell'Avviso Interno, pubblicato all'Albo dell'Azienda il 20.05.2011, finalizzato alla
ricollocazione - sul posto di dotazione organica di Direttore di Struttura Complessa delle strutture aziendali di
Chirurgia Vascolare, oggetto dell'accorpamento di cui al Verbale di deliberazione n. 1021 del 12.05.2011,
limitatamente al termine di presentazione della domanda ed ai criteri di valutazione concorsuale previsti per la
selezione, nonché di ogni altro atto presupposto, connesso e consequenziale;

Che, successivamente, in data 11.05.2015 (prot.n.6217/15) è stato notificato Ricorso per motivi aggiunti
nel giudizio n. R.G. 2555/2011, pendente innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Catania, per
l'annullamento, previa sospensione di efficacia:

1. del Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 10.03.2015, nella parte in cui prevede la
riclassificazione dell'U.O. di Chirurgia Vascolare del P.O. Garibaldi Centro in Unità Operativa Semplice
Dipartimentale, mantenendo la qualificazione di Unità Operativa Complessa alla Chirurgia Vascolare
del P.O. Garibaldi IMesima, comunicata con nota prot. n. 120 di giorno 11.03.2015;

2. di ogni altro atto connesso presupposto o successivo, ingiustamente lesivo dell'interesse del ricorrente
e dallo stesso non riconosciuto;

Vista la nota acquisita al prot.n. 6640 del 19.05.2015, a firma del legale già costituito nella fase iniziale del
giudizio nell'interesse dell'Ente, prof. Avv. Ali, avente ad oggetto delle brevi considerazioni sulle modalità di
prosecuzione del giudizio in argomento;
Ritenuto, pertanto, di resistere nel summezionato giudizio proposto dal dott. B.P innanzi al TAR Catania, al

fine di ivi esporre tutte le ulteriori ragioni difensive dell'Azienda stessa, confermando, per continuità, l'incarico
di rappresentanza e difesa dell'Ente al Prof. Avv. Michele Ali, con studio in Via Crociferi n. 60;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere con successivo atto,
previa presentazione di regolare fattura, secondo quanto già stabilito con deliberazione n. 1645/2011;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso che il ricorso è munito di richiesta di sospensiva;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Resistere nel summezionato giudizio proposto dal dott. B.P innanzi al TAR Catania meglio specificato in

premessa, al fine di ivi esporre tutte le ulteriori ragioni difensive dell'Azienda stessa, confermando, per
continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente al Prof. Avv. Michele Ali, con studio in Via Crociferi n.
60.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere con successivo atto,
previa presentazione di regolare fattura, secondo quanto già stabilito con deliberazione n. 1645/2011.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che il ricorso è munito di richiesta di
sospensiva.

Direttore Amm nistrativo / II Direi

(Dott. GiovarjnfiVnnino) / / (Dott. Giuse

rale

io S> ntonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


